
令和 4年 11 月吉日 

お取引先様 各位 

岩手県盛岡市流通センター北 1-10-5 

  第一開明 株式会社 

 

年賀状廃止のお知らせ 

 

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

  

この度弊社では、近年の自然環境意識の高まり、デジタル環境への移行の観点から年賀状

によるご挨拶を控えさせていただくことに致しました。 

誠に勝手ではございますが、何卒ご理解を賜りますとともに、今後とも変わらぬご愛顧の

程、宜しくお願い申し上げます。 

また、お客様におかれましても弊社への年賀状によるお心遣いはご無用にてお願いしたく

存じます。 

何卒ご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

  

 

■お問い合わせ先 

  

第一開明株式会社 本 社 岩手県盛岡市流通センター北 1 丁目 10 番 5 号 TEL：019-638-2121 

 盛岡営業所 岩手県盛岡市流通センター北 1 丁目 10 番 5 号 TEL：019-638-2125 

 北上営業所 岩手県北上市相去町平林 3－3       TEL：0197-67-1171 

 横手営業所 秋田県横手市八幡字十二柳 230 番地  TEL：0182-32-4858 

 仙台営業所 宮城県大崎市古川小野字八日町 1－1 TEL：0229-28-5055 

 白石営業所 宮城県白石市白鳥 2－113－13   TEL：0224-25-3362 

 八戸営業所 青森県八戸市桔梗野工業団地 3 丁目 7 番 35 号 TEL：0178-28-6406 

 山形営業所 山形県天童市石鳥居 1 丁目 4 番 43 号 TEL：023-665-1111 

      

                       

                 


